
EA 

 

 

 

 
L’anno duemilaventidue, addì diciannove del mese di agosto alle ore 17,30, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Luigi Cacitti, Presidente, Clara D’Agaro, Vicepresidente, Fabio Casanova, componente, Giuseppe 

Mareschi, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale dott. Ruggero Peresson 

 

OGGETTO: Bando per l’accesso individuale alla misura 19 – Sottomisura 19.2 “Sviluppo Locale Leader” – 

Per le azioni rientranti nelle strategie di sviluppo locale approvate nell’ambito del Programma 

di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Azione 9. Tipologia 

di intervento: “Iniziative volte a migliorare la sostenibilità ecosistemica del bosco”.  

 Approvazione del Progetto PIANIFICAZIONE FORESTALE INNOVATIVA: Net of Forest (Net.Fo) 

 Codice CUP B42C21001550008 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso: 

- che il Consorzio Boschi Carnici per Statuto concorre, in armonia con le previsioni del Piano 

Regionale di Sviluppo, al sostegno ed alla promozione dell’economia montana e forestale; 

- che con propria deliberazione n.112 del 16.12.2021 formulava atto di indirizzo al Responsabile del 

Servizio ala attivazione delle procedure per la predisposizione di un Progetto in linea con la propria 

attitudine gestionale e in grado di proporre Buone Pratiche esportabili e replicabili, in grado altresì 

di sopperire nel modo più efficace possibile al problema del frazionamento fondiario, della 

necessità di valorizzazione dei Servizi Ecosistemici e dell’aumento della resilienza in ambito 

forestale, finalizzato a una domanda di aiuto a valere sui fondi di cui all’oggetto e si autorizzava 

contestualmente il Presidente all’inoltro della domanda; 

- che a seguito della presentazione della domanda di aiuto avanzata dal consorzio Boschi Carnici in 

data 07.01.22 e successive integrazioni, attraverso il portale AGEA, ai sensi del Regolamento UE n. 

1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17.12.2013 misura 19, sottomisura 19.2 

azione 9, per il Progetto Net.Fo (Domanda di sostegno SIAN 24250000056), è stato concesso al 

Consorzio Boschi Carnici un aiuto dell’importo complessivo di Euro 320.512,88 finalizzato alla 

realizzazione del progetto denominato Net.Fo di cui alla domanda menzionata, con decreto prot. 

148.2022 del GAL Euroleader dd 28.07.22 

- che con propria deliberazione n. 52/2022 del 01/08/2022 prendeva atto del decreto di concessione 

del finanziamento di cui sopra, nominava il direttore tecnico dott. Erika Andenna quale 

Responsaible Unico del Procedimento per il progetto Net.Fo dell’importo ammissibile di Euro 

320.512,88, oltre a demandare al RUP- tutti gli atti consequenziali ai fini dell’esecuzione dei relativi 

Servizi e forniture 

Considerato inoltre che il decreto in argomento impone che l’avvio delle operazioni avvenga entro il 

28.09.2022 e la conclusione e rendicontazione delle stesse entro il 30.06.2023; 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

55/2022 



Visto il Progetto Pianificazione Forestale Innovativa: Net of Forest (Net.Fo), di data agosto 2022 a firma del 

direttore dott. for. Erika Andenna, progetto di ordine superiore con lo scopo di identificare le linee guida e 

le fasi procedurali da seguire per la realizzazione degli obiettivi indicati in premessa, allegato alla presente, 

che si chiude con il seguente quadro economico di spesa: 

A. Acquisto o noleggio di macchinari e attrezzature: € 18.269,50 

B. Acquisizione o sviluppo di programmi informatici, brevetti etc. € 169.153,00 

C. Costi per incarichi tecnici di pianificazione, certificazione, animazione  € 133.090,38 

TOTALE SPESA € 320.512,88 

Considerata l’urgenza di procedere agli interventi previsti nel Progetto Pianificazione Forestale Innovativa di 

cui trattasi; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs 267/2000; 

Con voti unanimi  

 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1. Di approvare l’allegato Progetto di Pianificazione Forestale Innovativa: Net of Forest (Net.Fo) di 

data agosto 2022 a firma del direttore dott. for. Erika Andenna, che si chiude con il seguente 

quadro economico: 

A. Acquisto o noleggio di macchinari e attrezzature: € 18.269,50 

B. Acquisizione/sviluppo di programmi informatici, brevetti etc. € 169.153,00 

C. Costi per incarichi tecnici di pianif., certificazione, animazione  € 133.090,38 

TOTALE SPESA € 320.512,88 

2. Di dare atto che l’intera spesa è finanziata con Decreto prot. 148.2022 del GAL Euroleader di data 

28/07/2022. 

3. Di demandare al Responsabile del Procedimento tutti gli atti consequenziali ai fini dell’esecuzione 

dei relativi Lavori, Servizi e Forniture. 

 

Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a ogni 

effetto di legge. 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

                             F.to Luigi Cacitti  F.to dott. Ruggero Peresson 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 23.08.2022 al 07.09.2022. 

Tolmezzo, lì 23.08.2022 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

________________________________________________________________________________________ 

Tolmezzo, lì  


